Anschaffungskosten

Wertansatz nach
IFRS 16

Vermögenswerte

Zahlungsmittel AC 10.432 0 10.432 0

Forderungen aus
Finance Leasingverhältnissen

n.a.

176.498

0

0

176.498

Forderungen aus
Lieferungen und Leistungen

AC

1.647

0

1.647

0

Sonstige Vermögenswerte AC, FV 1.592 0 1.592 0

Nutzungsrechte IFRS 16 n.a. 6.725 0 6.725

196.989 0 12.671 183.318

Schulden

Verbindlichkeiten
aus Lieferungen und Leistungen

AC

1.150

0

1.150

0

Verbindlichkeiten
gegenüber Kreditinstituten

AC

188.382

0

188.382

0

Sonstige Verbindlichkeiten AC 4.267 0 4.267 0

Zinsderivate mit
negativem Marktwert

FV

232

232

0

0

Verbindlichkeiten
aus Leasing IFRS 16

n.a.

6.768

0

0

6.768

200.799 232 193.799 6.768

AC – at Amortised Costs (fortgeführte Anschaffungskosten)
n.a. – nicht anwendbar

FV – at Fair Value through Profit and Loss (beizulegender Zeitwert)

Angaben zum 31. Dezember 2018

Zuordnung der Buchwerte gemäß IFRS 7.8

Finanzinstrumente
in T€

Bewertungskategorie
gemäß IFRS 9

Buchwert
31.12.2018

Fair Value
erfolgswirksam

Fortgeführte
Anschaffungskosten

Wertansatz nach
IAS 17

Vermögenswerte

Zahlungsmittel AC 10.729 0 10.729 0

Forderungen aus
Finance Leasingverhältnissen

n.a.

136.814

0

0

136.814

Forderungen aus
Lieferungen und Leistungen

AC

2.084

0

2.084

0

Sonstige Vermögenswerte AC, FV 1.977 0 1.977 0

151.604 0 14.790 136.814

Schulden

Verbindlichkeiten
aus Lieferungen und Leistungen

AC

2.138

0

2.138

0

Verbindlichkeiten
gegenüber Kreditinstituten

AC

144.308

0

144.308

0

Sonstige Verbindlichkeiten AC 4.473 0 4.473 0

Zinsderivate mit
negativem Marktwert

FV

28

28

0

0

150.947 28 150.919 0

AC – at Amortised Costs (fortgeführte Anschaffungskosten)
n.a. – nicht anwendbar

FV – at Fair Value through Profit and Loss (beizulegender Zeitwert)

106 |

Konzernanhang (IFRS) für das Geschäftsjahr 2019

5.4.2 Angaben zur Ermittlung der beizulegenden Zeitwerte nach IFRS 13.91 ff.
Die nachstehende Tabelle stellt dar, inwieweit die Ermittlung des beizulegenden Zeitwerts von
Finanzinstrumenten der Gesellschaft auf beobachtbaren Parametern gemäß IFRS 13.76 beruht.

•  Stufe 1  Inputfaktoren sind in aktiven, für das Unternehmen am Bemessungsstichtag
zugänglichen Märkten für identische Vermögenswerte oder Schulden notierte (und